
FERIE W MIEJSKIM O ŚRODKU KULTURY 
Data Godzina Proponowane działania 

9.02.2008 
(sobota) 1700-2100 Dyskoteka karnawałowa 

10.02.2008 
(niedziela) 1500 Poranek dla dzieci. Projekcja filmowa. 

1000-1200 Zajęcia taneczne dla dzieci (nauka podstawowych kroków 
tanecznych tańca disco i hip-hop) prowadzi p. M. Woźniak 

1200-1400 Zabawy z gitarą elektryczną – prowadzi p. M. Alot 
11.02.2008 

(poniedziałek) 
1700 Warsztaty taneczne – prowadzi p. L. Żuchowska 

1000-1200 Warsztaty muzyczne - prowadzi p. M. Alot 

1400-1600 Działania plastyczne dla dzieci w wieku 6-9 lat (grupa 10-15 osób) 
zabawy plastyczne – prowadzi p. A. Kalbarczyk 

1400-1500 „Mówi ę pięknie” warsztaty recytatorskie prowadzi p. B. Nakonieczna 

12.02.2008 
(wtorek) 

1800 Film dla młodzieży 
Zajęcia taneczne dla dzieci (nauka podstawowych kroków 
tanecznych tańca disco i hip-hop) prowadzi p. M. Woźniak 13.02.2008 

(środa) 1000-1200 
Wyjazd do kina IMAX, zapisy w MOK liczba miejsc ograniczona. 
Cena biletu 8 zł, przejazd sponsoruje MOK. 

14.02.2008 
(czwartek) 1100 Teatr Lalkowy „Księżniczka na ziarnku grochu” w wykonaniu 

artystów Teatru Lalka z Krakowa. 
15.02.2008 

(piątek) 1000 Gry i zabawy walentynkowe dla dzieci – pokaz iluzjonisty Jerzego 
JUR Strzeleckiego z Wrocławia 

16.02.2008 
(sobota) 1600-2000 Zabawy karnawałowe dla dzieci i gimnazjum (mile widziane stroje 

z lat 60 i 70) konkursy, quizy itp. 
17.02.2008 
(niedziela) 1500 Poranek dla dzieci. Projekcja filmowa. 

1000-1300 Turniej gier komputerowych na dużym ekranie I tura –FIFA 2008 18.02.2008 
(poniedziałek) 1600-1900 II tura wyścigi rajdowe. 

1000-1200 Podstawy aranżacji muzyki, obsługa programów muzycznych, 
tworzenie muzyki przy pomocy komputera – prowadzi p. M. Alot 

1400-1500 „Mówi ę pięknie” warsztaty recytatorskie prowadzi p. B. Nakonieczna 

1400-1600 
Działania plastyczne dla dzieci w wieku 10-13 lat, Pt. Niecodzienna 
Aukcja Dzieł Sztuki”, zabawa w aukcję dzieł sztuki, poznawanie dzieł na 
podstawie reprodukcji. 

19.02.2008 
(wtorek) 

1600 Nauka podstawowych chwytów obronnych i kroków karate 
1000-1430 Wyjazd do Kociołek (na miejscu gry, zabawy i ognisko) 20.02.2008 

(środa) 1500 Wyjazd do Kociołek – II tura dla młodzieży. 
od 1000 DZIEŃ TEATRU „Zabawa poezją” prowadzi p. B. Nakonieczna 
od 1600 DZIEŃ TEATRU „Zabawa teatrem” prowadzi p. M. Żurek 

21.02.2008 
(czwartek) 

1200-1400 Zabawy z gitarą – prowadzi p. A. Tomczyk 

1000-1200 Zajęcia taneczne (nauka podstawowych kroków tanecznych tańca 
disco i hip-hop) prowadzi p. M. Woźniak 22.02.2008 

(piątek) 
1800 Kino objazdowe (bilety do nabycia w MOK) Skarb Narodów II lub 

Złoty Kompas) 

 

Zasypianie lasu 
Już zasypia w śnieżnej bieli modrzew. 
Wiatr mu igły podścielił dobrze. 
Luli, luli - i ty uśnij, sosno. 
Niech gałązki oszronione posną. 
Luli, jodło- luli, świerku ze świerkiem. 
Wiatr nam niesie kołysanie miękkie. 
I ty, brzozo - i ty, olcho w bieli. 
Zima wam śnieżynę z puchu podścieli. 
I nad rzeka pochylone wierzby 
W gruby sen porastają śnieżny. 
A co śnią - a jakie sny miewa- 
To nam rzeka spod lodu wyśpiewa. 

  Joanna Kulmowa  
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EMOCJE WIELKIEGO FORMATU 
13 grudnia 07 r. uczniowie klas: I b, II a i III 
c w ramach mikołajek mieli zorganizowany 
przez wychowawców pakiet edukacyjny 
w warszawskim  kinie IMAX. 
Na miejscu spotkaliśmy się z pracownikiem 
naukowym – paleontologiem 
z UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO.  

Bardzo ciekawie wprowadził nas w temat 
i klimat filmu pt.: „Dinozaury”, 
przedstawiając slajdy skamielin i dinozaurów, 
ich tropów oraz miejsc, gdzie w Polsce żyły te 
najwspanialsze stworzenia w historii Ziemi. 
Po tym rzeczowym wprowadzeniu zostaliśmy 
zaproszeni do sali kinowej. Film był 
niezmiernie interesujący i intrygujący. Aż żal 
było zdejmować okulary. 
Później uczestniczyliśmy w warsztatach z poznanym już paleontologiem. Po omówieniu 
i podsumowaniu filmu o strasznych jaszczurach żyjących miliony lat temu, były konkursy 
z nagrodami. Na koniec wykonaliśmy piękne rysunki tyranozaurusa, stegozaurusa, diplodoka 
oraz ich tropów. 
Prowadzący był mile zaskoczony, że nasi uczniowie mają obszerną wiedzę z ery 
mezozoicznej. 
Aby wycieczka była bardziej udana, oczywiście byliśmy na posiłku w Mc Donald’s. 
Zadowoleni wróciliśmy do domu. Długo będziemy pamiętać nasz atrakcyjny wyjazd.  
Wszystkie klasy zachęcamy do korzystania z usług tego przyjaznego kina, ale wyłącznie 
z pakietem edukacyjnym. 

Opracowanie: Marek Gałan 

POMYŚL I POLICZ 
Wykonaj kolejne działania, 
odszukaj w labiryncie 
drogę prowadzącą od 
liczby 0 do 100. 

Wywiad z panią Agatą Jaworską – 
wychowawczynią grupy „0” 

Jakie zmiany wyniknęły z tego, iż grupy zerowe stały 
się częścią społeczności PSP nr 5? 
W związku z przejściem „zerówek” do szkoły wynikło 
wiele zmian. Przede wszystkim dzieci są częścią dużej 
społeczności, do której będą przynależeć przez siedem 
lat. Przyzwyczajają się do zwyczajów, poznają 
nauczycieli, uczestniczą w różnych uroczystościach 
i ciekawych imprezach. Ponadto mają możliwość 
bezpłatnego udziału w zajęciach dodatkowych takich 
jak: informatyka, angielski, rytmika. Dzieci zostały 
objęte także opieką specjalistów: logopedy i pedagoga 
szkolnego. Możemy korzystać z sali gimnastycznej, 

biblioteki, świetlicy, stołówki i innych pomieszczeń szkolnych. 
Jakie zajęcia przewidywane są w pracy z sześciolatkami? 
Z sześciolatkami prowadzi się zajęcia zgodnie z programem wychowania przedszkolnego 
w następujących obszarach: umysłowym, estetycznym, zdrowotnym, społecznym, 
moralnym. Celem nauczenia i wychowania jest wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju 
dziecka zgodnie z jego potencjałem i możliwościami rozwoju, a więc traktowanie każdego 
wychowanka jako kogoś szczególnego. W tym procesie wspomagania uwzględniam 
zasady, metody, formy i środki swoiste dla edukacji dziecka w wieku przedszkolnym. 
Czy praca z najmłodszymi dziećmi naszej szkoły wymaga dużego zaangażowania? 
Praca z sześciolatkami wymaga ogromnego zaangażowania, ponieważ cały proces 
edukacyjny musi być zamierzony, planowany, celowy, systematyczny, interakcyjny, 
ukierunkowany na wywołanie pozytywnych zmian. Ważne jest także tworzenie warunków 
partnerstwa i dialogu przyjaznych dla rodziców i ich pociech, aby czuli atmosferę 
akceptacji i bezpieczeństwa. 
Jak pani radzi sobie z dyscypliną grupie? 
Nigdy nie mam problemów z zachowaniem dyscypliny w grupie. Od pierwszych dni 
września uczę dzieci korygować własne postępowanie, szukam sposobów rozwiązywania 
problemów i konfliktów, bycia asertywnym, poszanowania siebie  i innych osób. Ustalam 
wspólnie z wychowankami zasady i normy obowiązujące w naszej grupie i razem staramy 
się, aby wszyscy je respektowali. 
Czy ma pani swój własny system nagradzania dzieci? 
Dużą nagroda dla każdego dziecka jest pochwała na forum całej grupy i wobec rodziców. 
Mam także swój własny sposób zachęcania i motywowania; jest to uśmiechnięta szóstka 
z kwiatuszkiem, o która starają się wszystkie dzieci.  
Chodziła pani do przedszkola? Czy pamięta pani chwile tam spędzone? 
Tak chodziłam do przedszkola. Ttak naprawdę chętnie uczęszczałam dopiero do 
najstarszej grupy, gdzie było interesująco i ciekawie. 
Czy ma pani jakieś postanowienia noworoczne? 
Moim prywatnym postanowieniem noworocznym jest wprowadzenie w domu zdrowego 
stylu życia, czyli właściwego odżywiania i czynnego wypoczynku. 



Klasowe spotkania wigilijne są świetną tradycją w naszej szkole 

i wszyscy uczniowie chętnie i w duchu Bożego Narodzenia przygotowują się do nich. 
Przynoszą opłatek oraz potrawy wigilijne, by w świątecznym nastroju złożyć życzenia 
i spróbować smakołyków. Pod obrus wkładają sianko, słuchają i śpiewają kolędy i pastorałki. 
Tak przebiegała wigilia Bożego Narodzenia w integracyjnej klasie VD z wychowawczyniami 

– Panią Izabelą Warchoł i Panią Lidią Jaroszek, klasie VIB z panią Beatą Jaśkiewicz, klasie 
IVA z panią Lidią Czyżewską i wielu innych klasach. 

Święta Bożego Narodzenia są nieodmiennie okazją do integracyjnych spotkań dzieci 
i dorosłych. Wyjątkowa atmosfera 
udzielająca się wszystkim, radosne 
oczekiwanie sprzyja organizowaniu 
przedstawień świątecznych. 

Przez kilkanaście dni dzieci 
przygotowywały się do występu. 
Wspólnie dokonywały wyboru osób do 
odgrywania ról i uczyły się tekstów. 
Potem odbywały się próby, na których 
zdarzały się bardzo śmieszne sytuacje 
rozładowujące napięcie i stres, bo 
przecież miało to być radosne przeżycie. 

Ważnym zadaniem było przygotowanie odpowiedniej scenografii i oczywiście 
strojów dla dzieci. Wszystkie działania wspierali rodzice stając na wysokości zadania. 
Każdy strój był przemyślany i dopracowany 
co świetnie dopełniało całości. 

No i nadszedł moment rozpoczęcia 
występu. Goście dopisali, zjawili się wszyscy 
zaproszeni. Dzieci doskonale przygotowane 

z pełnym zaangażowaniem odgrywały 
swoje role. 

Niezwykła cisza, wzruszenie w oczach 

widzów oraz bardzo ciepłe słowa 
i życzenia wypowiedziane przez 
pana dyrektora Wojciecha Banasia 
były dla nas nagrodą za pracę 
i wysiłek włożony w przygoto-
wanie tego programu. Na zakoń-
czenie śpiewaliśmy wspólnie 
kolędy i dzieliliśmy się opłatkiem, 
co wytworzyło jeszcze bardziej serdeczną, rodzinną atmosferę. 



CIEKAWOSTKA 
Nazwa styczeń pochodzi od słowa stykać, gdyż na przełomie grudnia i stycznia styka 

się z nowym. Początkowo miesiąc ten nazywał się tyczeń, gdyż w tym czasie chłopi 
przygotowywali w lesie tyki przydatne w gospodarstwie. 

Co czwarty rok kalendarzowy jest dłuższy o jeden dzień i dlatego nazywamy go 
przestępnym. Ten dodatkowy dzień przypada w lutym, który liczy wtedy nie 28, a 29 dni. 
Tak właśnie będzie w tym roku. 

HUMOR SZKOLNY 
Mama pyta się Jasia: 

− Jasiu, jaki przedmiot w szkole najbardziej lubisz? 
− Dzwonek, mamo. 

Dwóch chłopców spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed pójściem spać, klękają przed 
łóżkami i modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła głośno: 
− Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się o nowy odtwarzacz 

dvd... 
Starszy brat pochylił się i szturchnął go mówiąc: 
− Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie jest głuchy.  
Na to chłopiec: 
− Nie, ale babcia jest. 

Jasio zza drzwi łazienki woła do mamy: 
− Mamo! Jaką koszulkę mam dzisiaj ubrać? 
− Z krótkim rękawkiem, a czemu pytasz?  
− Bo nie wiem dokąd mam umyć ręce... 

Nauczyciel pyta: 
− Jasiu, ile miałeś lat w ostatnie urodziny? 
− 7. 
− A ile będziesz miał w następne? 
− 9. 
− Siadaj, jedynka! 
− No, ładnie, jedynka w urodziny! 

Mama pyta swego synka: 
− Kaziu, jak się czujesz w szkole? 
− Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem. 

Opr. Damian Latos 

W związku ze zbliżającymi 
się Mikołajkami klasy IVb, 
IVc, VIa wraz z opiekunkami 
– p. Katarzyną Janas, 
p. Anetą Golisz, p. Anną 
Rudnikowską dnia 5 grudnia 
2007 wybrały się na 
wycieczkę do Warszawy. 
Wycieczka wyruszyła sprzed 
budynku szkoły o godzinie 
700. W planie wycieczki był 
film pt. „Film o pszczołach” 
który cała grupa obejrzała 
z entuzjazmem. Następnie 
wybraliśmy się do centrum 

rozrywki „Hulakula”, gdzie uczniowie spędzili godzinę w parku 
z kulkami, aby następnie wybrać się na tory i pograć w kręgle. 
Gra ta najbardziej przypadła do gustu uczestnikom wycieczki. Ku 
ich niezadowoleniu już po godzinie 
trzeba było zakończyć niesamowita 
zabawę aby zdążyć do Pałacu Kultury 
i Nauki, gdzie czekali już przewodnicy 
mający oprowadzić grupę po 
interaktywnej  wystawie „Zabawy 
z Einsteinem”. Wystawa, która ma 
formę nowoczesnego laboratorium i jest 
podzielona na siedem działów z zakresu 
fizyki, zdobyła przychylne opinie dzieci 
i opiekunek. Uczniowie naszej szkoły 
zwiedzali działy poświecone światłu i falom, elektromagnetyzmowi, alfabetowi Morse’a, 
zabawie z kolorem, atomowi  oraz optyki. Przebywanie w Pałacu Kultury i Nauki okazało się 
fascynującą przygodą z pozoru niedostępnym i trudnym światem nauki. Na koniec uczniowie 

mieli możliwość podziwiania stolicy 
z tarasu widokowego znajdującego się na 
ostatnim piętrze. Po tych niesamowitych 
wrażeniach mądrzejsi o wiele aspektów 
fizyki, uczniowie wsiedli do autokaru 
i ruszyli w drogę powrotną, aby na 
godzinę 2000 przybyć pod szkołę, gdzie 
czekali już na nich rodzice i opiekunowie.  



Dnia 21 grudnia w PSP nr 5 odbyły się jak co roku Bożonarodzeniowe Jasełka. 
Uczniowie klas IV i V na czas 
przedstawienia przemienili się w aktorów, 
którzy w bardzo wiarygodny sposób 
przedstawili narodziny Jezusa. 

W pięknej scenerii podziwialiśmy osoby 
odgrywające role: Trzech Króli, Maryi, Józefa 
i Pasterzy. Dodatkową atrakcją jasełek były 
kolędy śpiewane przez grupkę uczennic. Pod 
koniec przedstawienia cała społeczność 
szkolna odśpiewała kilka kolęd. 

Publiczność z zaciekawieniem oglądała 
spektakl i gromkimi brawami nagrodziła 
występujących. Wszyscy w świątecznych 
humorach rozeszli się do domu.  

Zasłużeni mieszkańcy Pionek 
 
† OJCIEC EFREM OSIADŁY   - 
4. 08. 1930- 21.09.2004. Urodził się 
w Pionkach. W latach 1937 - 1944 
uczęszczał do szkoły podstawowej nr 1 
w Pionkach. Dnia 10 VI 1940 roku 
przystąpił do I Komunii świętej 
w parafii świętej Barbary. W latach 
1945 - 1949 uczył się w gimnazjum i po 
tzw. małej maturze został przyjęty do 
I klasy liceum. Od 1949 roku 
kontynuował naukę w zakonie 00. 
Paulinów, gdzie rozpoczął kanoniczny 
nowicjat w Leśniowie - Żarkach, 
przyjmując imię zakonne Efrem. 
W 1951 roku rozpoczął studia 
filozoficzno-teologiczne w Instytucie 
Księży Misjonarzy w Krakowie. 
W 1956 roku ojciec Efrem otrzymał 
święcenia kapłańskie. Pracował jako 

duszpasterz na Jasnej Górze, następnie od roku 1957 pełnił funkcję administratora 
domu paulińskiego i katechety w Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej 
w Brodowie w diecezji włocławskiej. W następnych latach pełnił urząd ekonoma 
paulińskiego domu w sanktuarium maryjnym w Leśnej Podlaskiej. Aktywność 
i odwaga głoszenia słowa Bożego spowodowały, że ojca Efrema aresztowało SB. 
Sąd Wojewódzki za kazanie wygłoszone w dniu 5 VI 1960 roku skazał go na 3 lata 
więzienia oraz utratę praw publicznych i obywatelskich. Od maja 1961 roku do 
sierpnia 1962 roku odbył karę więzienia w Więzieniu Centralnym w Strzelcach 
Opolskich. Sąd Wojewódzki w Opolu zwolnił go z więzienia z dniem 29 VIII 1962 
roku. Stąd powrócił do pracy na Jasnej Górze. W roku 1963 ojciec Efrem został 
mianowany podprzeorem Jasnej Góry. Po jej zakończeniu pełnił funkcję kustosza 
klasztoru jasnogórskiego, a od 1967 roku pełnił urząd przeora paulińskiego klasztoru 
w Warszawie. W 1969 roku ojciec Efrem został mianowany przeorem klasztoru 
jasnogórskiego. W 1972 roku rozpoczął studia na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim, które ukończył z tytułem magistra teologii. Kilkakrotnie pełnił funkcję 
podprzeora klasztoru na Jasnej Górze, od 1990 roku był definitorem generalnym. 
W 1992 roku po 32 latach Sąd Najwyższy w Warszawie dokonał pełnej rehabilitacji 
niesłusznie skazanego na karę więzienia ojca Efrema. 



PAMI ĘTAJ!  Dzień Babci obchodzimy 21 stycznia. Dzień później, czyli 
22 stycznia, przypada Dzień Dziadka. Nie zapomnij o złożeniu życzeń! 

Dzień Dziadka 
Kto ci opowie o dawnych latach? 
Tych lat naoczny świadek. 
Jak kraj nasz rośnie,  
jak ludzie rosną 
Opowie ci - twój dziadek. 
 
Otworzy serce, 
kieszeń otworzy, 
podsunie czekoladkę, 
z twoich sukcesów zawsze się cieszy. 
Kto? No, wiadomo, dziadek! 

A jak coś spsocisz, 
Jak cos naknocisz,  
Jak trzeba spytać o radę-  
To kto za uszy  
Wyciągnie z biedy? 
Wiadomo, zawsze – dziadek! 

  
Więc wnuki proszą, żeby w kwiaciarniach 
Kwiatów nie chować pod ladą. 
Dziadek ma święto 
Kwiaty dla dziadka. 
Wiwat! Niech żyje dziadek! 
  Wanda Chotomska 
 

Wiersz dla babci 
Z okazji Święta Babci,  
Ja dzisiaj Babcię nauczę,  
Jaka powinna być wnuczka  
I jaki powinien być wnuczek.  

Po pierwsze proszę Babci -  
Ja już tak dawna uważam,  
Że nic tak wnucząt nic zdobi,  
Jak piękny uśmiech na twarzach.  

Uśmiech jest dobry na co dzień,  
A nie wyłącznie od święta,  
Więc wnuczek ma się uśmiechać,  
A wnuczka ma być uśmiechnięta.  

Po drugie z czajnikiem w ręku  
Również jest wnukom do twarzy.  
Każdy radośniej wygląda  
Kiedy herbatę parzy.  

Po trzecie chociaż wnuczek  
Czasami szklankę stłucze  
Przy myciu naczyń także  
Dobrze wygląda wnuczek.  

Po czwarte - proszę babci  
Po piąte i po szóste  
Niech babcia nigdy więcej  
Nie pierze wnukom chustek  

Wnuczęta chcą się bawić  
A moim skromnym zdaniem.  
Zabawą jest i fraszką  
Dla wnucząt takie pranie.  

Po siódme proszę babcia  
Wnuki powinny gderać.  
Dlaczego nasza babcia  
Nie chodzi do fryzjera.  

Włóż babciu nową suknię  
Niech cię uczesze fryzjer.  
Posłuchaj babciu radia  
Obejrzyj telewizję.  

Już nie myśl babciu o nas  
O sobie babciu pomyśl.  
Czy babcia nie uważa  
Że to jest dobry pomysł? 

Wanda Chotomska  

Krzy żówka dla KLAS I – III 
 1.      
  2.      
3      
 4.      
  5.        
  6.    
7      

1.Dużo ich w kuligu. 
2.Pojazd jednośladowy chętnie na nim jeździsz. 
3.Może być łaciata i daje mleko. 
4.Szklana w oknie. 
5.W szkole między lekcjami. 
6.Pora snu. 
7.Siedzisz w niej w klasie. 

HASŁO : ……………………………………………… 

Krzy żówka dla KLAS IV – VI 
        1.     
      2.       
  3.          
       4.        
  5           
         6.       
7              
       8.       

1.Otwór w ścianie z szybami. 
2.Inaczej zasłona. 
3.Przyrząd do mierzenia 
4.Człowiek,który lubi oglądać filmy. 
5.Droga szybkiego ruchu. 
6.Pora roku-przyjdzie po zimie. 
7.Pracuje w bibliotece. 
8.Inaczej godzina 24.00 

HASŁO : ……………………………………………… 
Opr. Damian Latos 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy,  
który należy złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 
HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 

 


